
Strana č. 1 z 4 

 
OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 
 

ZÁPIS č. 34/2024 
 

ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

 
 

Datum a čas 09. 12. 2024, 18:00 – 18:50 hod.  

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jarmila Ichová, Zdeněk Kamlach, Ing. Alan Novák, Mgr. Romana Rýcová, 

Martin Schmidtmeyer, Bc. Monika Štiková – příchod v 18:09, Mgr. Bc. Jana 

Zassiedko, DiS., Mgr. Jan Zeman,  

Omluveni: Ing. Miroslav Nejedlý 

Ověřovatelé  Zdeněk Kamlach, Martin Schmidtmeyer, 

Hosté Schafferová Magdalena 

 

PROGRAM  
Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-34/2024 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o body      

č. 14, 15, 16, 17, 18  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

 V 18:09 přišla Bc. Monika Štiková 

02-34/2024 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Zdeněk Kamlach, Martin Schmidtmeyer 

Výsledek hlasování 7/0/1 

03-34/2024 Kontrola usnesení zápisu č. 32/2024 ze dne 11. 11. 2024 

Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/1               

o výměře 1179 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ 

souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/1 o výměře 1179 m2 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 

Usnesení: bod trvá.  

Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/2                        

o výměře 315 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s.                      

do vlastnictví obce. OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/2                  

o výměře 315 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s.                    

do vlastnictví obce. 

Usnesení: bod trvá.  

Bod 08-46/2022 – OZ odsouhlasilo převzetí pozemku p. č. 690/61 k. ú Boršov nad 

Vltavou (výměra 142 m²) ve vlastnictví České republiky (Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových) do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: bod trvá, vyřizuje Ing. Novák.  

Bod 07-08/2023 



Strana č. 2 z 4 

Odkup pozemků p. č. 772/6, 772/7 a 772/8 v k. ú. Boršov nad Vltavou od Správy 

železnic. Z důvodu existence mezistaniční trasy drážní kabelizace je nutné 

vyhotovit nový geometrický plán. 

Usnesení: bod trvá - OZ požaduje vyhotovení nového geometrického plánu. 

04-34/2024 Uzavření dodatku č. 25 ke smlouvě č. 60106/99 na sběr, svoz a odstranění 

komunálního odpadu a jeho složek platné od 01. 07. 1999, s platností                        

od 01. 01. 2025. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením dodatku č. 25 ke smlouvě č. 60106/99                

na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu a jeho složek platné                        

od 01. 07. 1999, s platností od 01. 01. 2025.  

05-34/2024 TJ Sokol Boršov nad Vltavou požádala o finanční dotaci na rok 2024 v celkové výši 

5.000,00 Kč (Mikulášská nadílka a zdobení stromečku). 

Výsledek hlasování: 8/0/0   

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací pro TJ Sokol Boršov nad Vltavou na rok 

2024 ve výši 5.000,00 Kč a souhlasí s uzavřením smlouvy na poskytnutí dotace 

(Mikulášská nadílka a zdobení stromečku).  

06-34/2024 OZ jednalo o Smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti č.: 

VBinv18012/04/24/RCB/PA uzavíranou mezi Obcí Boršov nad Vltavou (povinná), 

Obcí Včelná (oprávněná) a Jihočeským krajem, prostřednictvím Správy a údržby 

silnic Jihočeského kraje (investor) za účelem umístění inženýrských sítí – dešťové 

kanalizace na pozemcích 711/13, 712, 730/30, 710/330, 730/21, 710/401 a 771/1 

v k.ú. Boršov nad Vltavou – stavby:  

„SO 302.1. - přeložka dešťové kanalizace  - stoka 302“,  

„SO 301.1. - přeložka kanalizace v km 1,40 – stoka „A“   

„SO 301.2. - přeložka kanalizace v km 0,650 – 0,900“ 

Usnesení: OZ o Smlouvě o zřízení věcného břemene – zřízení služebnosti       

č.: VBinv18012/04/24/RCB/PA bude jednat na příštím OZ, po doložení 

geometrického plánu. 

07-34/2024 Členové OZ projednali výši odměn neuvolněných členů OZ – předsedů výborů, 

včetně odměny neuvolněné místostarostky.  

 

 Neuvolněným  členům  zastupitelstva  –  předsedům výborů může být v souladu 

s § 74 zákona č. 128/2000 Zákona o obcích (obecní zřízení) v aktuálním platném 

znění navržena měsíční odměna až do výše 4.720,00 Kč, a to ode dne 01. 01. 2025. 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy. 

Výsledek hlasování: 8/0/0  

Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo měsíční odměnu za výkon neuvolněného 

členy zastupitelstva obce – předsedy výboru v maximální možné výši 4.720,00 

Kč. Odměna bude poskytována od dne 01. 01. 2025. 

 

 Dále  byl  projednán   návrh  na  měsíční  odměnu  za  výkon  funkce  neuvolněné 

místostarostky obce s platností ode dne 01. 01. 2025. Starosta obce navrhl měsíční 

odměnu ve výši 26.000,00 Kč. 

Výsledek hlasování: 7/0/1 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo měsíční odměnu za výkon neuvolněné 

místostarostky obce výši 26.000,00 Kč. Odměna bude poskytována od dne                  

01. 01. 2025. 

08-34/2024 OZ jednalo o žádosti p. Lukáše Císařovského a p. Kateřiny Císařovské o prodej 

části (cca 310 m2) obecního pozemku parc. č. 709/1 v k. ú. Boršov nad Vltavou.   

OZ pověřilo starostu obce a stavebního technika ing. Alana Nováka, aby:  

 



Strana č. 3 z 4 

 informovali zájemce o koupi o předpokládané prodejní ceně 310 m2 

pozemku p. č. 709/1 v k. ú. Boršov nad Vltavou 

 požádali zájemce o koupi o písemné doložení souhlasu s prodejem 

majitele sousedních nemovitostí.  

Usnesení: bod trvá. 

09-34/2024 OZ projednalo návrh dodatku č. 4 Statutu Sociálního fondu (příloha č. 1) 

Výsledek hlasování: 8/0/0 
Usnesení: OZ schvaluje dodatek č. 4 Statutu Sociálního fondu (příloha č. 1). 

10-34/2024 OZ projednalo závazek obce platit Dopravnímu podnik města České Budějovice, a.s. 

jako „dopravci“ čtvrtletní zálohy dle sjednaného splátkového kalendáře na rok 2025    

v celkové výši za rok 1.223.647,00 Kč.  

Výsledek hlasování: 8/0/0  

Usnesení: OZ souhlasí s výší záloh na rok 2025 Dopravnímu podniku města 

České Budějovice v celkové výši 1.223.647,00 Kč.  

11-34/2024 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 14 na rok 2024 schválené 

starostou obce (příloha č. 2). 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 14 na rok 2024 (příloha 

č. 2). 

12-34/2024 OZ projednalo žádost ZŠ Boršov nad Vltavou o navýšení příspěvku na provozní 

výdaje 2024 na pokrytí zvýšených nákladů na energie v celkové výši 259.148,25 

Kč. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s navýšením příspěvku na provozní výdaje na rok 2024 

v celkové výši 259.148,25 Kč. 

13-34/2024 Starosta obce seznámil přítomné s termíny konání zasedání obecního 

zastupitelstva v roce 2025:  

13. 01. 2025  

10. 02. 2025  

10. 03. 2025 

14. 04. 2025  

12. 05. 2025  

09. 06. 2025  

07. 07. 2025  

25. 08. 2025  

15. 09. 2025  

13. 10. 2025  

10. 11. 2025  

15. 12. 2025   

14-34/2024 OZ projednalo Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 

věci a o zřízení věcného práva č. 206/24-UZSVM/C/2446/200-Kr mezi Úřadem 

pro zastupování státu ve věcech majetkových (převodce) a Obcí Boršov nad 

Vltavou (nabyvatel) včetně omezujících podmínek a zřízení věcného práva - 

převod pozemku parc. č. 390 v k. ú. Boršov nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. 206/24-

UZSVM/C/2446/200-Kr včetně omezujících podmínek a zřízení věcného 

práva na převod pozemku parc. č. 390 v k. ú. Boršov nad Vltavou.  

15-34/2024 OZ projednalo používání osobního automobilu SPZ 1CD 4319 od  01. 01. 2025    

ke služebním pracovním cestám starosty. 



Strana č. 4 z 4 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s používáním osobního automobilu SPZ 1CD 4319    

od 01. 01. 2025 ke služebním pracovním cestám. 

16-34/2024 

 

OZ projednalo Smlouvu o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro rok 2025 

pro obec Boršov nad Vltavou uzavřenou mezi Obcí Boršov nad Vltavou (objednatel) a 

Dopravním podnikem města České Budějovice, a.s. (dopravce). Výsledek 

hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy o závazku veřejné služby                   

v přepravě cestujících pro rok 2025 pro obec Boršov nad Vltavou.  

 

17-34/2024 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 15 na rok 2024 (příloha č. 3). 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 15 na rok 2024 

(příloha č. 3). 

18-34/2024 OZ projednalo návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 23 030 – DOD č. 1 akce „Boršov nad 

Vltavou – odkanalizování oblastí Poříčí – Březí“ mezi VHS – Vodohospodářské 

stavby, spol. s r. o. (zhotovitel) a Obcí Boršov nad Vltavou (objednatel). 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. 23 030 – DOD  

č. 1 akce „Boršov nad Vltavou – odkanalizování oblastí Poříčí – Březí“. 

 Po skončení zasedání OZ bylo umožněno všem přítomným účastnit se volné 

diskuze a vznášet své návrhy a připomínky. 

Termín konání příštího zasedání OZ 13. 01. 2025. 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

 

Zapsala:                                          Mgr. Jan Zeman         ověřil: Zdeněk Kamlach 

Bc. Miroslava Binderová                starosta obce                         Martin Schmidtmeyer, 

 


